
Сводный протокол по   физике 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года 

  

№ 

п/

п 

Ш

иф

р 

Фамилия Имя Отчество 
Дата 

рождения 

Клас

с  

Кол-во 

баллов 

Полное наименование 

ОО (по Уставу) 

Ф.И.О. 

учителя 

(полностью) 

Лицо с 

ОВЗ 

(Да/Не

т) 

Статус 

(победитель/ 

призер/ 

участник) 

1 sp

h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/38

54

6 

Рыжов Сергей Александрович 11.12.2009 7 30 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Победитель 

2 sp

h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/39

gw

3 

Кувиков Артур Станиславович 16.01.2010 7 26 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Призер 

3 sp Саламаева Анастасия Николаевна 22.06.2010 7 24 Муниципальное Стефаненко Нет Призер 



h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/3

wv

g6 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

в Кирилл 

Андреевич 

4 sp

h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/6q

77

6 

Морозов Александр Сергеевич 22.04.2009 7 22 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Журавлева 

Юлия 

Ивановна 

Да Призер 

5 sp

h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/64

Чичигина Алина Денисовна 27.01.2010 7 22 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Призер 



5v

3 

6 sp

h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/64

z8

v 

Барышова Таисия Сергеевна 29.03.2010 7 20 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Призер 

7 sp

h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/6q

47

3 

Абраамян Даниил Самвелович 08.09.2010 7 20 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Призер 

8 sp

h2

37

20/

ed

u6

73

Толстиков  Евгений Николаевич 16.03.2010 7 20 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

Журавлева 

Юлия 

Ивановна 

Да Призер 



19

6/7

/37

z2

6 

А.Б.Буханова" 

9 sp

h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/32

5z

6 

Чувакова Дарья Викторовна 30.08.2010 7 18 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Призер 

1

0 

sp

h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/3

w8

g6 

Малинин Фёдор Денисович 30.09.2010 7 16 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Призер 

1

1 

sp

h2

37

20/

Тараканов Павел Евгеньевич 17.06.2009 7 15 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

Журавлева 

Юлия 

Ивановна 

Да Участник 



ed

u6

73

19

6/7

/3g

24

6 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

1

2 

sp

h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/3z

4q

3 

Маслёнкина Дарья Олеговна 26.04.2010 7 14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

1

3 

sp

h2

37

20/

ed

u6

73

19

6/7

/38

q4

6 

Вавилкина Ева Артемовна 12.01.2010 7 12 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

1 sp Капитонов Егор Дмитриевич 04.07.2009 8 18 Муниципальное Стефаненко Нет Победитель 



4 h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/3z

24

3 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

в Кирилл 

Андреевич 

1

5 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/39

qz

3 

Ошметков Евгений Сергеевич 09.03.2009 8 11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

1

6 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/3g

Егоровский Егор Иванович 22.12.2009 8 10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 



qz

3 

1

7 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/6q

52

6 

Емельченков Иван Романович 12.04.2009 8 10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

1

8 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/6v

g4

3 

Рогальников Никита Алексеевич 12.05.2009 8 10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

1

9 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

Левитан Лада Владиславовна 09.05.2008 8 9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 



19

6/8

/65

v9

3 

А.Б.Буханова" 

2

0 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/3z

r43 

Голузов Федор Андреевич 30.09.2009 8 5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

2

1 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/32

w4

6 

Маркалина София Максимовна 21.10.2009 8 2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

2

2 

sp

h2

38

20/

ed

Семенова Яна Сергеевна 20.01.2009 8 2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 



u6

73

19

6/8

/3z

z4

3 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

2

3 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/6q

82

3 

Беркунова Кристина Алексеевна 21.03.2009 8 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

2

4 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/37

vq

6 

Буравлёва Дарья Александровна 18.07.2009 8 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

2

5 

sp

h2

Гусаков Кирилл Дмитриевич 18.03.20098 8 0 Муниципальное 

бюджетное 

Стефаненко

в Кирилл Нет Участник 



38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/3r

4q

3 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Андреевич 

2

6 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/38

99

6 

Достовалов Николай Андреевич 17.10.2009 8 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

2

7 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/32

z4

Дзюба Маргарита Романовна 01.04.2009 8 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 



3 

2

8 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/64

vr6 

Иваныгин Матвей Алексеевич 05.07.2009 8 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

2

9 

sp

h2

38

20/

ed

u6

73

19

6/8

/39

vz

6 

Кожемякин Никита Вадимович 28.05.2009 8 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Стефаненко

в Кирилл 

Андреевич 

Нет Участник 

3

0 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

Дубенец  Дарья  Александровна  27.04.2008 9 26 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет победитель 



/6q

w2

6 

3

1 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/6v

z4

6 

Капитанюк  Владислава  Алексеевна 21.04.2008 9 22 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет призер 

3

2 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/3g

9z

3 

Вычикова  Карина  Алексеевна 04.04.2008 9 21 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет призер 

3

3 

sp

h2

39

20/

ed

u6

Мамченкова  Мария Алексеевна 16.09.2008 9 14 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 



73

19

6/9

/32

24

3 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

3

4 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/65

29

3 

Нурк Александра Денисовна 15.06.2008 9 13 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

3

5 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/6v

24

6 

Богданова  Вероника Сергеевна 05.03.2008 9 10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

3

6 

sp

h2

39

Соленкова Елизавета Денисовна 09.09.2008 9 9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Якимова 

Наталья 

Владимиров Нет участник 



20/

ed

u6

73

19

6/9

/3r

7q

6 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

на 

3

7 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/39

vz

6 

Захаров Артем Андреевич 12.04.2008 9 8 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

3

8 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/3

wz

v6 

Артеменко  Дарья  Дмитриевна 25.08.2008 9 7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 



3

9 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/37

qq

3 

Кириченко Аврора Кирилловна 29.12.2008 9 7 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

4

0 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/3g

gz

3 

Шилин Арсений Алексеевич 11.04.2008 9 6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

4

1 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

Мурзина Полина Александровна  20.08.2008 9 5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 



/39

rz6 

4

2 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/3z

84

3 

Цыганкова Мария Сергеевна 27.08.2008 9 5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

4

3 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/3

w7

v3 

Богдан  Никита Валерьевич 04.09.2008 9 4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

4

4 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

Носов Максимилиа

н 

Александрович 28.01.2008 9 3 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 



19

6/9

/3r

wq

6 

А.Б.Буханова" 

4

5 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/38

w9

6 

Лазненко Владислава  Александровна  22.02.2008 9 2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

4

6 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/6q

22

3 

Савченко Милана Михайловна 01.08.2008 9 2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

4

7 

sp

h2

39

20/

Бакумов Матвей Дмитриевич 19.09.2008 9 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на Нет участник 



ed

u6

73

19

6/9

/64

wr

3 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

4

8 

sp

h2

39

20/

ed

u6

73

19

6/9

/3z

z4

3 

Петров Сергей Александрович 10.11.2007 9 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

4

9 

sp

h2

31

02

0/e

du

67

31

96/

10/

64

9r3 

Жарова  Ирина  Евгеньевна 27.06.2007 10 11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

5 sp Засько  Дмитрий  Викторович 28.09.2007 10 9 Муниципальное Якимова Нет участник 



0 h2

31

02

0/e

du

67

31

96/

10/

65

59

6 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Наталья 

Владимиров

на 

5

1 

sp

h2

31

02

0/e

du

67

31

96/

10/

39

qw

3 

Полякова  Софья Васильевна 06.08.2007 10 1 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

5

2 

sp

h2

31

12

0/e

du

67

31

Нестеренков  Богдан Егорович 12.07.2006 11 11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 



96/

11/

3z

24

3 

5

3 

sp

h2

31

12

0/e

du

67

31

96/

11/

3w

9v

3 

Шулер Никита  Романович 01.02.2006 11 11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

5

4 

sp

h2

31

12

0/e

du

67

31

96/

11/

3r4

q3 

Тупицына  Александра Вячеславовна 09.06.2006 11 11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

5

5 

sp

h2

31

Абзалова Валентина Сергеевна 17.07.2006 11 9 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

Якимова 

Наталья 

Владимиров Нет участник 



12

0/e

du

67

31

96/

11/

39

qw

3 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

на 

5

6 

sp

h2

31

12

0/e

du

67

31

96/

11/

39

qz

3 

Моисеенков  Кирилл Сергеевич 20.03.2006 11 2 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

 

 

 

 

 

 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

5

7 

 Герасев  Кирилл Александрович 09.06.2006 11 0 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

школа №17 имени 

Героя Российской 

Федерации 

А.Б.Буханова" 

Якимова 

Наталья 

Владимиров

на 

Нет участник 

 



 


